¹ "...Quia nullum esse actualis existentiae potest poni subjectum alterius, cum sit ultima actualitas."—*Op. cit.*, cap.5, q.12, n.100.

² "Remanet igitur quod ea ratione adunentur quia ambo recipiuntur in tertio: et ideo sublato hoc ab ipso esse actualis existentiae, quod sit, scilicet receptum, auferitur etiam quod possit habere aliquid sibi annexum; et hoc est quod Boethius dicit in *Hebdomadibus* quod ipsum quod est aliquid habet sibi praeter se conjunctum: ipsum vero esse nihil."—*Ibid.*

³ "...Difficultas est, an duplex entitas concurrat, altera essentiae quae recipit existentiam, altera existentiae quae reddit illam actualem; sicut corpus album non solum remota albedine, sed etiam dum est sub illa, distinguitur ab albedine per quam redditur album; sed haec est differentia inter album et existens, quod res existens remota existentia desinit omnino, et manet nihil: corpus autem remota albedine manet existens, et ita ibi facile dignoscitur quomodo ab albedine distinguitur realiter; respectu vero existentiae, non ita facile apparet quod ab illa distinguitur aliqua entitas quae vocatur essentia: quia solum invenitur actu quamdiu est sub existentia; illa vero remota, essentia manet nihil, et solum objective et in statu possibilitatis. Et ex hoc aliqui intulerunt non posse distingui essentiam et existentiam nisi sicut nihil et ens, et sicut res in statu possibilitatis et ipsamet in statu extra causas; quod autem etiam dum essentia existit, distinguitur ab existentia, ita quod alia realitas sit existentia, alia essentia, licet una sine alia nihil sit: haec est tota difficultas."—JOHN OF SAINT THOMAS, *Cursus theologicus* (SOLESMES ed), T.I, p. 450.

The question, then, is whether the substance that exists is really distinguished from its existence, so that there is a real composition of these two in the concrete; or whether they are distinguished only by a distinction of reason, so that the substance and its existence would be one and the same reality.

Saint Thomas unmistakably stands for a real distinction in creatures. The principle, as stated in the text of Boethius, is: "In every composite, *to-be* is one thing and *that which is*, is another."¹ The commentary on this furnishes a proof that we have not found elsewhere in just the same form, drawn from what was previously said concerning the *to-be*. This is the argument:² The very *to-be* does not participate in anything else; hence its nature cannot be constituted by anything other than *to-be*. *To-be* does not have anything extraneous added, so there is no composition of accident in it. Hence, there is no composition whatever in it, either essential or accidental. Therefore, the *composite* cannot possibly be the same reality as its uncomposite *to-be*.